• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

SEGUNDA-FEIRA – 13 MARÇO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 48

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MACAÚBAS PUBLICA:

 DECRETO Nº 037/2023: DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE

POLÍTICAS CULTURAIS

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

PREFEITURA^DE

MACAUBAS
NOVA MI^TOPIA, um novo TfMPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS - BA
RUA DOUTOR VITAL SOARES, 268,1 ° ANDAR. CENTRO

CEP: 46500-000 - CNPJ N° 13.782.461/0001-05

DECRETO N» 37/2023, DE 13 DE MARÇO DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação dos Representantes

do Conselho Municipal de Políticas Culturais de
Macaúbas/BA, como abaixo se especifica e dá
outras providências"

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no USO de suas
atribuições legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município de Macaúbas e,

CONSIDERANDO, a decisão do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Macaúbas;

CONSIDERANDO, Oque determina a Lei Municipal n 698/2018;

DECRETA

Art. 1° - Ficam nomeados os membros Titulares e Suplentes, como representantes das
Entidades Governamentais e da Sociedade Civil, para na forma Legal e Constitucional
comporem o Conselho Municipal de Políticas Culturais do Município de Macaúbas/BA,
referente ao Biênio (2023-2025), conforme descrito abaixo;

I. 06 (seis) Membros Titulares e Suplentes de Representações Governamentais:

a) Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo:

Titular: Adgilson Silva Figueiredo - CPF 988.544.455.68

Suplente: Gabriela Propércio Pereira - CPF 062.126.635-30

b) Secretaria Municipal de Educação:

Titular: João Luís Oliveira Figueiredo - CPF 801.066.925-34

Suplente: Ednéia Oliveira Sousa Leão - CPF 003.658.775-30

c) Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Igor Felipe Novato Silva - CPF 044.464.185-80

Suplente: Elza de Oliveira Leão Chaves - CPF 570.620.135-87

d) Sistema Municipal de Arquivos Públicos:
Titular: Diego Oliveira Souza - CPF 059.001.175-88
Suplente: José Maria Santos Souto - CPF 055.973.355-02

e) Sistema Municipal de Biblioteca, Livro, Leitura e Literatura
Titular: Carminha Rosa de Oliveira - CPF 001.190.445-36

Suplente: Rosângela dos Santos Sousa Caires - CPF 005.056.465-01

1/3

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

SEGUNDA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 48

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

SEGUNDA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 48

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

SEGUNDA-FEIRA

13 DE MARÇO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 48

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-03-13T18:15:32-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182